1% y 5% en el precio de los instrumentos de capitalización al 31 de diciembre de 2017 y 2014, los
resultados son los siguientes:

31-12-2018
ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)
Acciones 1% Activa C 3.771.500   16.830   0,45%
Acciones 5% Activa C 3.838.822   84.152   2,19%

31-12-2017
ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)
Acciones 1% Activa C 3.734.694   47.470   2,79%
Acciones 5% Activa C 3.811.537   82.287   4,74%

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

b) Riesgo de tipo de interés

Corresponde al riesgo de pérdida en el valor patrimonial del Fondo a causa de fluctuaciones de las tasas de
interés del mercado. El Fondo Mutuo Scotia Activa C, mantiene instrumentos de deuda que lo exponen a
este tipo de riesgos. La exposición es calculada y monitoreada a diario por el área de riesgos de la
administradora, calculando el VaR por concepto de tasas de interés del Fondo y sensibilidades ante
variaciones paralelas de tasas de interés.

El VaR de tasas a un nivel de confianza de 99% a un día, expresados en miles de pesos al 31 de diciembre
de 2018 Y 2017, son los siguientes

VaR Percentil 1% 31-12-2018 31-12-2017
IR 0,11% 0,09%

A diario, el área de riesgos realiza diversos stress de tasas a la cartera, los resultados son monitoreados a
diario. Las sensibilidades calculadas corresponden a variaciones de +/-10pb, +/-25pb, +/-50pb, +/-75pb, +/-
100pb y +/-200 pb. Los resultados son los siguientes:

31-12-2018
ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)
Tasa - 200PB Activa C 4.091.360   336.690   8,23%
Tasa - 100PB Activa C 3.910.546   155.876   3,99%
Tasa - 75PB Activa C 3.869.186   114.516   2,96%
Tasa - 50PB Activa C 3.829.211   74.541   1,95%
Tasa - 25PB Activa C 3.790.550   35.880   0,95%
Tasa - 10PB Activa C 3.767.958   13.288   0,35%
Tasa + 10PB Activa C 3.738.514   (16.156)   (0,43)%
Tasa + 25PB Activa C 3.716.923   (37.747)   (1,02)%
Tasa + 50PB Activa C 3.681.841   (72.829)   (1,98)%
Tasa + 75PB Activa C 3.647.842   (106.828)   (2,93)%
Tasa + 100PB Activa C 3.614.876   (139.794)   (3,87)%
Tasa + 200PB Activa C 3.492.459   (262.211)   (7,51)%

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

25

31-12-2017
ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)
Tasa - 200PB Activa C 4.097.752   382.269   9,33%
Tasa - 100PB Activa C 3.888.506   173.023   4,45%
Tasa - 75PB Activa C 3.842.208   126.725   3,30%
Tasa - 50PB Activa C 3.798.022   82.539   2,17%
Tasa - 25PB Activa C 3.755.820   40.337   1,07%
Tasa - 10PB Activa C 3.731.401   15.918   0,43%
Tasa + 10PB Activa C 3.699.846   (15.637)   (0,42)%
Tasa + 25PB Activa C 3.676.902   (38.581)   (1,05)%
Tasa + 50PB Activa C 3.639.976   (75.507)   (2,07)%
Tasa + 75PB Activa C 3.604.609   (110.874)   (3,08)%
Tasa + 100PB Activa C 3.570.716   (144.767)   (4,05)%
Tasa + 200PB Activa C 3.448.325   (267.158)   (7,75)%

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

3. Riesgo cambiario

El riesgo cambiario, surge cuando el valor de transacciones futuras, activos monetarios y pasivos monetarios
reconocidos y denominados en otras monedas, fluctúa debido a variaciones en los tipos de cambio.

Las exposiciones por este tipo de riesgo con stress de 1% y 5% al cierre de los informes son las siguientes:

31-12-2018
ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)
Tipo de Cambio 1% Activa C 3.768.406   13.736   0,36%
Tipo de Cambio 5% Activa C 3.823.351   68.681   1,80%